

31-2024 Vragen van de VVD-fractie over voorzieningen in centrum Dinxperlo ter beantwoording via raadsmededeling.

Nu het centrumplan Dinxperlo bijna klaar is, hebben wij nog enkele vragen.

Een openbare, altijd toegankelijke geldautomaat in onze gemeente komt maar op één plek voor, namelijk in de kern van Aalten. In Bredevoort kun je alleen bij ondernemers als service geld pinnen en in Dinxperlo is er één instore geldmaat beschikbaar, maar alleen tijdens winkelopeningstijden. Recent tijdens een welverdiende vakantie van de ondernemer was er meerdere weken geen alternatief beschikbaar. De vele Duitse bezoekers hechten nog aan contant geld, maar ook voor eigen inwoners is zo’n voorziening van belang.


Vraag 1 Welke mogelijkheden ziet u om in het centrum in Dinxperlo een openbare geldautomaat te realiseren?


In Dinxperlo zorgt het Ondernemersfonds Dinxperlo voor de aankleding van het centrum en het verzorgen van allerlei activiteiten.

Vraag 2 Zijn er – net als met het SAP in Aalten – duidelijke, toekomstbestendige afspraken gemaakt, zodat het vernieuwde centrum er na de opening ook attractief

blijft uitzien?


Ook wordt er straks gewerkt aan de herinrichting van de Heelweg.

Vraag 3 Is er budget vrijgemaakt voor citymarketing om na het gereedkomen van de herinrichting van de Heelweg, de historie van Dinxperlo goed uit te dragen? Zo ja, hoeveel? Zo nee, waarom niet?


VVD fractie
Linda Oonk
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Aanleiding:

Vragen van de VVD-fractie ontvangen op woensdag 16 oktober 2024 (nr. 31-2024).

Vraag 1:
Welke mogelijkheden ziet u om in het centrum in Dinxperlo een openbare geldautomaat te realiseren?

Vraag 2:
Zijn er – net als met het SAP in Aalten – duidelijke, toekomstbestendige afspraken gemaakt, zodat het vernieuwde centrum er na de opening ook attractief blijft uitzien?

Vraag 3:
Is er budget vrijgemaakt voor citymarketing om na het gereedkomen van de herinrichting van de Heelweg, de historie van Dinxperlo goed uit te dragen? Zo ja, hoeveel? Zo nee, waarom niet?

Inhoud mededeling:

Het antwoord op vraag 1:
Ad 1: Zowel de gemeente als Geldmaat zetten onverminderd hun netwerk in op zoek naar kandidaten. Recentelijk is er weer overleg geweest tussen Geldmaat en de gemeente. Een 24/7 toegankelijke voorziening zoals in Aalten biedt voor Geldmaat geen sluitende businesscase. Het gezamenlijke doel blijft een plek voor een 2e geldautomaat in een bestaande winkel te zoeken, waarbij overigens Geldmaat aangeeft kritisch te zijn op de synergie. Daarnaast zijn ondernemers ook kritisch, maar dan door veiligheidsrisico’s die zij vermoeden. Dit maakt de zoektocht niet makkelijk, we blijven immers afhankelijk van de ondernemers in het centrum, maar ook niet minder noodzakelijk.
Om die reden wordt ook onderzocht of er een combinatie met andere dienstverlening, zoals een pakketautomaat, haalbaar is.

Het antwoord op vraag 2:
Ad 2: Het ondernemersfonds Dinxperlo heeft nieuwe feestverlichting aangeschaft, die via een aanpassing aan de lantaarnpalen, waarin de gemeente voorziet, kan worden bevestigd. Dit geldt overigens ook voor de vlaggen tijdens de festiviteiten rondom Koningsdag. Het OFD beraadt zich verder over bestaande en nieuwe activiteiten om het centrum van Dinxperlo blijvend op de kaart te zetten. De dorpsmanager, wiens inzet overigens in 2025 voor een laatste jaar door de gemeente wordt gefaciliteerd, adviseert en ondersteunt het OFD desgewenst hierbij.
Vanuit het project Centrumplan Dinxperlo wordt de openbare ruimte toekomstbestendig ingericht, zodat de openbare ruimte ook attractief is in de toekomst.

Het antwoord op vraag 3:
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Ad 3: Binnen het bouwteam zijn financiële middelen gereserveerd voor o.a. een openingshandeling rondom de oplevering van het vernieuwde centrum. Hierover wordt nog overleg gevoerd met lokale partijen, waaronder OFD. De verwijzingen naar historische verhalen en foto’s via (QR-codes op) de nieuw informatiepanelen aan de Heelweg worden door ons geborgd middels het doorgeleiden naar de VVV website.

De toeristische vermarkting gebeurt net als nu binnen bestaande budgetten voor recreatie & toerisme, en is gedeeltelijk belegd bij de lokale toeristische marketing coördinator van St. Achterhoek Toerisme.
Momenteel onderzoeken wij in het kader van het project ‘trekpleisters verbinden’ of de toeristische vermarkting van gemeente Aalten, dus ook voor Dinxperlo, andere accenten behoeft. Vooralsnog is er geen extra budget voor citymarketing vrijgemaakt.
Ook zonder extra middelen proberen we te werken aan gemeentemarketing. We proberen Dinxperlo als grensdorp op allerlei manieren voor het voetlicht te brengen, zoals door het stembureau in de Taverne en de viering van 25 jaar Duits-Nederlandse politiepost.

Binnen het budget voor het deelgebied Heelweg is geen specifieke stelpost opgenomen voor een eventuele openingshandeling of festiviteiten. Wel worden er verschillen elementen vanuit het project gefinancierd om de grens op de kaart te zetten en attractiever te maken. Mocht er sprake zijn van financiële meevallers binnen de werkzaamheden voor dit deelgebied, dan gaan wij kijken of dit beschikbaar gesteld kan worden voor tijdelijke marketing doeleinden om de toeristische vermarkting vanuit de bestaande budgetten te ondersteunen. Dit wordt echter pas later in het project duidelijk.


De volgende stukken zijn voor u bijgevoegd:
Niet van toepassing.
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